UBND HUYỆN CHÂU THÀNH
 THANH TRA HUYỆN

Số: 02 /TTH-XLSTT

V/v Hỗ trợ công khai Kết luận thanh tra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Châu Thành, ngày 04 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện.

Căn cứ quy định tại khoản 1, Điều 79 Luật Thanh tra năm 2022 “Chậm

nhất là 10 ngày kể từ ngày ký ban hành kết luận thanh tra, người ra quyết định

thanh tra có trách nhiệm công khai kết luận thanh tra theo hình thức quy định tại

điểm a khoản 3 Điều này và một trong các hình thức quy định tại các điểm b, c

và d khoản 3 Điều này”; điểm a, khoản 3, Điều 79 Luật Thanh tra năm 2022

“Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan thanh tra hoặc cơ quan quản

lý nhà nước cùng cấp”; Điều 49, Nghị định số 43/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật thanh tra “Việc

đăng tải kết luận thanh tra trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan thanh tra, cơ

quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành, cơ quan quản lý

nhà nước cùng cấp phải được thực hiện ít nhất 15 ngày liên tục”.

Thanh tra huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh

huyện thực hiện đăng tải Kết luận thanh tra số 283/KL-TTH ngày 25/08/2023 của

Chánh Thanh tra huyện về thanh tra trách nhiệm thực hiện các quy định pháp luật

về Phòng, chống tham nhũng tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh

huyện; Kết luận thanh tra số 361/KL-TTH ngày 24/10/2023 của Chánh Thanh tra

huyện về thanh tra trách nhiệm Chủ tịch UBND xã Bình Hoà trong việc thực hiện

các quy định của pháp luật về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo;

Kết luận thanh tra số 448/KL-TTH ngày 15/12/2023 của Chánh Thanh tra huyện

về thanh tra chuyên đề quy hoạch và thực hiện quy hoạch xây dựng trên địa bàn

huyện trên Cổng thông tin điện tử của huyện theo quy định.

           Vì nhiệm vụ chung, rất mong đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

* Đính kèm Kết luận số 283; KL 361; KL 448.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Huỳnh Thanh Hoàng